
Utorak, 20. srpnja 1993. 	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 325 - broj 5

GRADOVI
Novi Vinodolski

1 7.

Na temelju članka 17. Zakona o ugostiteljskoj i turisti č -
koj djelatnosti (»Narodne novine«, broj 28/88, 38/88, 16/90,
19/90 i 44/93), članka 74. Zakona o lokalnoj samoupravi i
upravi (»Narodne novine«, broj 90192) i č lanka 25. Odlukc
o privremenom ustrojstvu grada Novi Vinodolski (»Slu-
žbene novineao broj 1193), Gradsko vijc ćc grada Novi Vi-
nodo;\ki, na sjdnici 28. hpnja 1993. godinc, donosi

D U K U
o raJaani ,,reUICSIU U ugostife4stvu na podru čju rada No‘i

Vinodokki

Članak 1.

Ovom OdiukoM utvrduje sc raspored, po čctak i završe-
tak radnog vremena u ugustitcljstvu na podru čju grada
1`+ovi Vinodošski.

Č lanak 2.

Ugostiteljski objekti ovisno o vrsti ugostiteljskih usluga
koje sc pretežno pružaju u objektu, mogu hiti otvoreni zinn
od 1. hstopada do 30. travnja, a ljeti od 1. svibnja do 30.
rujna,

Ugostiteljski objekti ovisno o vrsti usluga mogu tijekom
dana poslovati u vremenu:

zinh od-do h ljcti od-do h
a) Objekti za smještaj
- hoteh, moteb i ostah

objekti za smjeStaj
	

00,00-24,00 00,00-24,00

Objekti za prehranu
- restorani	 10,00-23,00 10,00-24,00
- kavanc, gostionicc, pivnice, konobe,

zdravljaci, slasti čarnice, pizzeric,
snack-barovi, caffe-barovi, buffeti,
bistroi, klijcti i krčme	 06,00-22,00 06,00-01,00

- disco-barovi i noćni barovi	 21,00-02,00 21,00-03,00
- pečenjarnice i buregdžinice i dr.

07,00-22,00 08,00-23,00
- ugostiteljski objekti na plaži

sczonskog karaktera poslovanja i tcrasc
svih vrsta ugostiteljskih objckata 	 08,00-24,00

Ugostiteljski objekti koji posluju u sklopu trgova čkih ili
u okviru tržnice na malo, posluju po radnom vremenu
utvrdenom za odnosnu trgovačku radnju odnosno po ra-
dnom vrernenu poslovanja tržnice na malo.

Ugostiteljski objekti u vremenu od 1. srpnja do 31.
kolovoza svake godine mogu biti otvoreni jedan satduže od
vrcmena propisanog stavkom 2. ovog članka.

Ugostiteljski objekti na dan turisti čkih i drugih organizi-
ranih javnih manifestacija (ribarske noći-tjedan, noći grada
i sl.) mogu poslovati i duže uz prethodno odobrenje nadlež-
nog organa za gospodarstvo ati samo u ugostiteljskim ob-
jektima koji se nalaze na ovom podru čju.

Ugostiteljsko poduzeće i druga pravna osoba, odnosno
samostalni ugostiteljski privrednik dužan je na ulazu u ugo-
stiteljski objekt ili drugom vidnom mjestu istaknuti radno
vrijeme poslovanja objekta s naznakom dana u tjednu kada
objekat nije otvoren.

Č ianak 3.

Ugostiteljsko poduze će i druga pravna osoba registri-
rana za obavhanje ugostitcljskc djelatnosh odnosno samo-
stalni ugo,titeljski privrednik koji namjerava tigostitcijski
ohjckt držati otvorcn kra će od vremena propisanog u
č lanku 2. stavku 2. ove odluke dužan jc prijc uvodenja
zimskog odnosno ljetnog radnog vremena obavjestiti turi-
stičku inspckciju o radnorn vremenu u kojcm Ce ugostiteh-
ski ohjckt poslovati.

Ohjckt iz stava 1. ovog č lanka nr može noeu posiovati
kra ćc od 22,00 sata.

Članak 4.

Ugostiteljsko poduze će i druga pravna osoba registn-
rana za obavhanje ugostiteljske djclatnosti odnosno samo-
staini ugostiteljski privrednik u ugostiteljskom objektu za
prchranu izvan nasehenog mjesta može uvesti i druga č ije
radno vrijeme od vremena propisanog u č lanku 2. ove
odluke uz odobrenje organa za gospodarstvo.

Radno vrijeme iz stavka 1. ovog č lanka nc može
kraće od 7 sati dnevno.

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ovc Od!uke presntje važiti
članak 1. i 2. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o
ugostiteljskoj i turisti čkoj djclatnosti (»Službene novine,
broj 34/90) u dijclu koji sc odnosi na podru čje grada Novi
Vinodoiski.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u
»Službenim novinama«.

KLASA: 334-01/93-01/02
Novi Vinodolski, 28. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVI VINODOLSKI

Predsjednik Gradskog vijc ća
Damir Peričić , dipl. oeec, v. r.

1 8.

Na temelju članka 10, 11. i 44. Zakona o pomorskom i
ivodenom dobru, lukama  pristaništima (»Narodne novine<,

broj 19, 24 i 34/74, 39/75, 17/77, 18/81 i 36/86) i članka 25.



Stranica 326 - broj 5
	

SLUŽBENE NOVINE	 Utorak, 20. srpnja 1993.

Odiuke o privremenom ustrojstvu i na činu rada Gradskog
viječa Grada Novi Vinodolski (»Službene novine« Zupa-
nije primorsko-goranske, broj 1/93), na sjednici Gradskog,
vijeća Grada Novi Vinodolski 28. lipnja 1993. godine, do-
nosi

ODLUKU
o imjeni Odluke o naknadi za

korištcnjc pomorskog dobra

Članak 1.

U članku 1. Odlukc o naknadi za korištenje pomorskog
dobra (»Službene novine« broj 6/92) rije č i »Opć ine Crikve-
nica« se brišu i zamjenjuju rije č ima »Grada Novi Vinodol--
ski«.

Članak 2.

Članak 3. se mijenja i glasi:
Za korištenje pomorskog dobra pla ća se naknada i to:
1. Korisnici posebnih luka – marina za prihvat, čuvanje i

održavanje sportskih plovnih objekata po	 DEM
mogu ćem plovnom objektu	 38,00

2. Korisnici koji na pomorskom dobru obavljaju privrc-
dnu ili zanatsku djelatnost i to:

– ugostiteljsku ili trgovačku djelatnost po
m2 tlocrtne površine godišnje 	 4,00

– pružanje usluga (informativni centri i turisti čke
agencije) po m2 tlocrtne površine godišnje	 4,00

–prodaja naftnih derivata (benzinske crpke)
po 11-1` tlocrtne površine godišnje	 8,00
i po m2 okoliša godišnje	 4,00

– komunalnu djelatnost (objekti krupne infrastrukture)
– po m2 tlocrtne površine godišnje 	 4,00

i po m2 okoliša godišnje	 2,00
– zanatsku djelatnost
– po m2 tlocrtne površine godišnje

i po m2 okoliša godišnje
– sportsku ili rekreativnu aktivnost po

m2 tlocrtne površine godišnje
– kampovi, po jednom no ćenju, dnevno

3. Korisnici koji koriste pomorsko dobro u svrhu:
– postavljanje stolova i stolica ispred ugostiteljskih i

drugih objekata u svrhu pružanja ugostiteljskih usluga, po
četvornom metru tlocrtne površine godišnje .	 D‘,4

2,40
– postavljanje kioska i naprava,

po četvornom metru zauzete površine godišnje 	 24,00
– rekreativne i sportske aktivnosti,

po četvornom metru korisne površine godišnje 	 0,30

4. Korisnici bazena s morskom vodom,
po kubnom metru kapaciteta bazena godišnje

5. Korisnici ribarskih i drugih spremišta, po
četvornom metru tlocrtne površine godišnje	 48,00

6. Korištenje uredenih . javnih kupališta pravne
osobe (poduze ća, agencija i drugo) i građani koji
pružaju usluge u turizmu po ostvarenom noćenju godišnje

0,03

7. Korisnici koji po pomorskom dobru vršc sc:

4,80

7,00

8. Vadenje pijeska, šljunka ili kamena po 1 m3	2,40

9. Uzgoj riba, školjaka i drugih morskih životinja
po 1 m2 površine (kaveza)	 4,80

Naknadno iz stavka 1. ovog članka plaća sc samo po
jednoj osnovi.

Naknada iz stavka 1. ovog članka obračunava sc u
DEM, a pla ća u dinarskoj protuvrijednosti premasrednjem
te čaju Narodnc banke Hrvatske na dan uplate.«

Ugovor o korištenju pomorskog dobra zaklju čuje Po-
glavarstvo Grada Novi Vinodolski i korisnik pomorskog
dobra.

Članak 3.

U članku 8. stavka 1. brišu sc riječi mjesna zajednica ve ć
prema »teritoriju na čijem se to dobro nalazi« i zamjenjuju
riječima »Grad Novi Vinodolski«.

Stavak 3. članka 8. se briše.

Članak 4.

U članku 9. brišu se riječi »Izvršno vijeće Skupštine
Općine Crikvenica« i zamjenjuju rije čima »Poglavarstvo
Grada Novi Vinodolski«.

Članak 5.

Briše se stav 2. članka 10.

Članak 6.

U članku 11. brišu se riječi »Izvršnom vijeću Skupštine •
Općine Crikvenica« i zamjenjuju riječima »Poglavarstvu
Grada Novi Vinodolski«.

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objavc u
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 934-01/93-01/02
Novi Vinodolski, 28. Iipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik
Gradskog vijeća

Damir Pcričić , dipl. occc, v.r.

Na temelju članka 129. stavak 2. Ustava Republike
Hrvatske i članka 7. stavak 1. i 2. Zakona o lokalnoj
samoupravi i upravi (»Narodne novine«, broj 90/92)
članka 25. Odluke o privremenom ustrojstvu i načinu rada
Gradskog vijeća Grada Novog Vinodolskog (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 1/1993), Gradsko
vijeće Grada Novog Vinodolskog na sjednici 28. lipnja
1993. godine, donosi

2,00
1,00

0,25
0,05

a) iznajmljivanje čamaca, sandolina i drugih
plovnih objekata, po 1 plovilu godišnje

b) usluge škole skijanja, jedrenja i drugih
poduka, po 1 sredstvu za poduku godišnje

0,25 19.



Utorak, 20. srpnja 1993.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 327 – broj 5

ODLUKU
o innjeni Odluke o privremenoin ustrojstvu

nač inu rada Gradskog vijeća Grada Novog
VinodoLskog

Clanak 1.

U č lanku II, stavak 2. alineja 3. Odluke o privremenom
ustrojstvu i nač inu rada Gradskog vijc ća Grada Novog
Vinodolskog (»Službenc novine« Zupanije primorsko-go-
ranske broj 1/93) umjesto broja »1/4« treba stajati »1/5«.

Č lanak 2.

Č lanak 36. stavak 1. mijenja sc i glasi:
»Prijedlog za osnivanje novog mjesnog odbora, koji se

osniva za uže podru čje nasclja odnosno grada prethodno
razmatra Vije će mjesnog odbora na čije podru čje sc odnosi
pfiiedlog«.

Č lanak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoenja, a objavit
će sc u »Službenim novinama<4.

Klasa: 021-01/93-01/18
Novi Vinodolski, 28. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik Gradskog vijeća
Damir Perffić , dipl. oecc, v. r.

20.
Na temelju članka 8. i 9. Zakona o izboru č lanova

prcdstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave i uprave
(»Narodne novine • broj 90/92) i članka 10. Odluke o pri-
vremenom poslovni čkom redu Gradskog vije ća Grada No-
vog Vinodolskog, Gradsko vije će Grada Novog Vinodol-
skog, na sjednici 28. Iipnja 1993. godine donosi

ODLUKU
o prestanku mandata vijc ćniku i verifikaeiji mandata

zamjcniku vijećnika

Č lanak 1.

I. Vije ćniku Gradskog vije ča ZDENKU CVITKO-
VIČU prestaje mandat člana Gradskog vijeća.

II. Zamjeniku člana Gradskog vijeća u izbornoj jedinici
I. SREĆKU BUTKOVICU verificira se mandat u Grad-
skom vije ću Grada Novi Vinodolski.

Clanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoenja, a objavit
ćc se u »Službenim novinama..

Klasa: 021-01/93-01/15
Novi Vinodolski, 28. lipnja 1993.

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik Gradskog vije ća
Damir Pcričić , dipl. oecc, v. r.


